

<p>ط</p> <p>روزنامه</p>

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق ایران:

امسال در فرآیند تدوین بودجه،

بخش خصوصی دعوت نشد

هشندار ظهور یک رانت جدید در بودجه ۱۴۰۱

جایگاه بخش خصوصی در علم اقتصاد، جایگاه مهم و ارزشمندی شده که به خاطر ابهامات، عدم است و بخش دولتی رقیب بخش خصوصی تلقی نمی‌شود. در مقایسه بخش خصوصی جرات لازم و کافی بخش خصوصی و دولتی، بین اقتصاددانان با همه نظرات متفاوتی که وجود دارد ولی بخش خصوصی جایگاه مهمتر و اثرگذارتری دارد. دولتی در نقش نظارتی، تسهیل‌کننده و هدایت‌کننده را دارد ولی نقش اصلی در پویایی اقتصاد کشور، به عهده بخش خصوصی است. با اینکه در اصل ۴۴ قانون اساسی، نظام اقتصادی کشور را به سه بخش دولتی، تعاونی و خصوصی تقسیم کرده ولی در چند دهه گذشته نقش دولت در اقتصاد به مراتب بیشتر از بخش تعاونی و خصوصی بوده است. نتیجه این وضعیت، اقتصاد ورشکسته و بیمار کنونی شده است. تا زمانی که سهم و جایگاه این سه بخش (دولتی – تعاونی و خصوصی) در اقتصاد کاملاً روشن و مشخص نباشد، انتظار شرایط بهتری نباید داشت.

اینکه رئیس مرکز پژوهش‌های اتاق بازرگانی گفته «برخلاف سال‌های قبل که بخش خصوصی ولو به شکل بخشی از اقتصاد کشور را به دوش بکشد و حتی اگر هم می‌توانست، باز کار اشتباهی بود و هیجگاه به این روش، کشور به توسعه هم جانبه و پیشرفت و بالندگی نمی‌رسد. متأسفانه مناسبات اقتصادی دولت و بخش خصوصی تاکنون از یک چارچوب تعریف شده و روشن می‌راند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی:

آمریکا و انگلیسی به دنبال جذب

نخبگان ما هستند

محمد مهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا در واکنش به خروج ژن نخبگی از کشور و تأثیر آن در بهره هوشی نسل آینده اظهار داشت: بعضی افراد در کشور باور ندارند که ما که جنگ هستیم، علاوه بر آن نکته مهم دیگری که وجود دارد و باید به آن توجه کرد، این است که ما نسبت به بکارگیری منابع انسانی در تحریم هستیم،وی در ادامه با اشاره به تلاش آمریکا برای جذب نیروهای کارآمد از سراسر دنیا گفت: در سال ۲۰۱۶، NSF در آمریکا، گزارشی را مطرح کرد مبنی بر اینکه اکنون که آموزش عالی و تحصیلات تکمیلی در کشورها مطرح شده و مورد توجه قرار گرفته است، ما باید برای برتری جهانی، نیروهای کارآمد را از سایر کشورها و همچنین جوامع مختلفی جذب کنیم.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با پیگیری بیان اینکه انگلیس معتقد است باید

شهردار منطقه یک خبر داد؛

شروع پروژه‌های عمرانی بر اساس

مطالبات مردم

برنامه‌ریزی مدون بر اساس نیازسنجی جهت آغاز پروژه‌های

عمرانی در منطقه یک

شهردار منطقه یک از شروع پروژه‌های عمرانی براساس مطالبات مردم منطقه خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری منطقه یک شیراز رستم زاده با بیان این مطلب گفت: در راستای افزایش خدمات‌رسانی به شهروندان و بهبود زیرساخت‌های شهری با توجه به ضرورت اساسی هر نقطه و محله از سطح منطقه براساس درخواست‌های مردمی و نیازسنجی‌ها صورت گرفته، اجرای پروژه‌هایی جهت تقویت زیرساخت‌های شهری در دستور کار منطقه قرار گرفته است.وی افزود: از جمله این پروژه‌ها می‌توان به لوله‌گذاری آب‌های سطحی اشاره

تجمع برخی کارکنان قوه قضاییه در برابر دادگستری چند شهر



برخی کارکنان قوه قضاییه در انتقاد به وضعیت حقوق خود در برابر دادگستری‌های شهرهای خود تجمع کردند.

به گزارش ایسنا، تجمع کنندگان شعارهایی با مضمون مطالبه گری در مورد افزایش حقوق خود سر دادند و در شعارهایشان نسبت به وضعیت موجود انتقادهایی را نسبت به مسئولان مربوطه مطرح کردند.

تجمع کنندگان اجرای «طرح تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضاییه» را در مطالبات خود خواستار شدند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی چهارشنبه ۱۵ دی ۱۴۰۰ با کلیات طرح تعیین فوق‌العاده خاص کارکنان قوه قضاییه مخالفت کردند.

رئیس بیمه سلامت هشترود:

زوج‌های نابارور تا سقف ۵۰ میلیون تومان از پوشش بیمه بهره‌مند می‌شوند



رئیس اداره بیمه سلامت هشترود گفت: زوج‌های نابارور از اول دی‌ماه تا سقف ۵۰ میلیون تومان می‌توانند از پوشش بیمه بهره‌مند شوند اما باید قبل از هر اقدامی به این اداره مراجعه کنند.

احمد شیرجنگ در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: طبق آئین‌نامه پوشش بیمه‌ای خدمات ناباروری و نازایی، خدماتی چون IUI ، IVF و میکروانجکشن که جزو خدمات اصلی درمان ناباروری است، اکنون تحت پوشش خدمات درمانی بیمه قرار دارد.

وی با اشاره به اینکه بسته‌های خدمتی به زوج‌های نابارور جامع و کامل است، تأکید کرد: این زوج‌ها برای هزینه‌هایی که برای درمان ناباروری از ابتدای سال جاری تاکنون پرداخت کرده‌اند نیز می‌توانند سند ارائه دهند و

از پوشش بیمه‌ای بهره‌مند شوند.

رئیس اداره بیمه سلامت هشترود افزود: پوشش این خدمات هم در بخش بستری و هم سرپایی ۹۰ درصد است و علاوه بر تعرفه دولتی، تعرفه‌های مراکز عمومی نیز تحت پوشش قرار گرفته است و حتی قرارداد با مراکز غیردولتی نیز منعقد شده است تا علاوه بر هزینه گلوبال بسته خدمتی، هزینه

اطلاعیه اداره کل زندان‌های تهران در پی درگذشت

یک زندانی (بکاش آبتین)

اداره کل زندان‌های استان تهران در پی درگذشت بکناش آبتین اطلاعیه‌ای صادر کرد.

به گزارش ایسنا، پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد:

«زندانی بکناش (مهدی) آبتین که دوران محکومیت پنج سال حبس خود را در بازداشتگاه اوین سپری می‌کرد، در تاریخ ۱۴ آذرماه سال جاری با اعلام سینوزیت به بهداری مراجعه و طبق تجویز پزشک داروی مربوطه را دریافت نمود.خدمات درمانی و تکمیلی نامبرده با مراجعه بعدی وی به بهداری در روزهای ۱۵ و ۱۶ تاریخ مذکور نیز ادامه یافت. با این وجود جهت درمان دقیق‌تر مراحل غربالگری و تشخیص بیماری، انجام تست کرونا نیز از وی به عمل آمد که تست کرونا منفی اعلام شد. در ادامه به‌دلیل بروز برخی علائم بعدی، به تشخیص پزشک بیمارستان بازداشتگاه، جهت اقدامات بیشتر درمانی و تشخیص احتمال بیماری کرونا، نامبرده بر بیمارستان قالمقانی اعزام شد.با این‌حال پس از دو روز بستری در بیمارستان، با اخذ و تمدید مرخصی نامبرده، وی به تشخیص خانواده‌اش به یکی از بیمارستان‌های خصوصی

رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه شیراز هشدار داد؛

الزامی بودن رعایت نکات ایمنی در بازی‌ها و تفریحات زمستانی

جان باختن جوان ۲۴ ساله در مناطق برفی شهرستان سپیدان

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریتهای پزشکی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز، رئیس این مرکز با اعلام این خبر گفت: در ساعت ۱۱ و ۶ دقیقه هفدهم دی ۱۴۰۰، یک مورد حادثه آسیب و ضربه شدید به ناحیه سر جوانی ۲۴ ساله در اثر تیوب سواری در مناطق برفی شهرستان سپیدان به مرکز اورژانس گزارش شد.

محمدجواد مرادیان افزود: پس از اعزام تیم‌های امدادی اورژانس به محل حادثه و انجام اقدامات تخصصی فوریتهای پزشکی، مصدوم به بیمارستان امام حسین (ع) سپیدان انتقال یافت، اما به دلیل شدت جراحات وارده، دچار ایست قلبی شده و با وجود تلاش یک ساعته تیم پزشکی بیمارستان برای احیای قلبی، مصدوم جان خود را از دست داد.

او با هشدار به خانواده‌ها و به ویژه جوانان برای توجه جدی به رعایت نکات ایمنی هنگام انجام بازی‌های زمستانی، اضافه کرد: انجام بازی‌های زمستانی نیازمند تجهیزات خاص است، همچنین لازم است در مکان‌های مخصوص

مدیرکل امور مالیاتی فارس خبر داد؛

متصل شدن دستگاه‌های کارتخوان بانکی به پرونده مالیاتی

مدیرکل امور مالیاتی فارس از اتصال دستگاه‌های کارتخوان بانکی و با درگاه‌های پرداخت الکترونیک به پرونده‌های مالیاتی با همکاری بانک مرکزی خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل امور مالیاتی فارس، ناصر هاشمی، با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری بانک مرکزی در حال ساماندهی و تعیین تکلیف دستگاه‌های کارتخوان بانکی و درگاه‌های پرداخت الکترونیکی و اتصال آنها به پرونده مالیاتی است، خاطر نشان کرد: کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت‌های بانکی می‌توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی my.tax.gov.ir فهرست تمامی دستگاه‌های کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی خود را مشاهده نموده و نسبت به الصاق آنها به پرونده‌های مالیاتی قبلی و یا تشکیل پرونده مالیاتی جدید اقدام نمایند. وی با تأکید بر اینکه این آخرین مهلت مؤدی جهت تناظر پذیرنده‌های فعال قبلی با پرونده‌های مالیاتی خواهد بود، گفت: تمامی دستگاه‌های کارتخوان بانکی و یا درگاه‌های پرداخت الکترونیکی که متناظر با پرونده مالیاتی نباشند، غیرفعال خواهند شد.

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز خبر داد؛

آغاز عملیات خاکبرداری زیرگذر پروژه مدافعان سلامت

رئیس سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از آغاز عملیات خاکبرداری رمپ جنوبی تقاطع غیرمسطح مدافعان سلامت خبر داد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، محسن نعمت‌اللهی گفت: به دلیل قرار گرفتن قسمتی از این عملیات در زیر سازه دروازه‌ای باید طرح ترفیقی فاز ۳ نیز اجرا شود.

وی خاطر نشان کرد: حجم این خاکبرداری حدود ۵ هزار مترمکعب است و با اتمام عملیات خاکبرداری، بلافاصله عملیات زیرسازی آغاز خواهد شد. گفتنی است زیرگذر پروژه مدافعان سلامت در دو مسیر رفت و برگشت به طول ۳۰۰ متر و عرض ۱۶ متر از بلوار سرداران به بلوار احمد بن موسی قرار دارد که ۲۸ هزار مترمکعب در فازهای گذشته اجرا

<p>اخبار</p>

صفحه

۲

شماره

۳۲۶۷

سال

بیست‌وهفتم

یادداشت اختصاصی

جنگ امروز

وحید جعفری زاده. دانشجوی دکتری مهندسی کامپیوتر



در طول تاریخ، بسیاری از جنگ‌ها بر سر ارزشمندترین چیزها در دنیا بوده است، همچنین میدان و نوع جنگ نیز از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. عده‌ای معتقدند همچنان انرژی به عنوان یکی از ارزشمندترین کالاهای موجود در جهان، مهمترین بهانه و علت جنگ‌ها در جهان است، کما اینکه در چند دهه اخیر هم بسیاری از جنگ‌ها و تحركات قدرت‌ها بر پایه دستیابی به منابع انرژی بوده است؛ اصلا به همین دلیل است که مناطق نفت‌خیزی مانند خاورمیانه و بخش‌هایی از آفریقا و آسیا همیشه مورد توجه قدرت‌های دنیا بوده‌اند. عده‌ای دیگر معتقدند امروز و در آینده، آب عنصری ارزشمندتر خواهد بود و تغییرات زیست محیطی و اکوسیستمی زمین باعث خواهد شد تا جنگ‌های آینده بر سر آب باشد. این دسته بر این باورند تا توجه به گرم شدن زمین، کمتر شدن بارش‌ها، خشک شدن بسیاری از منابع طبیعی آبی و حتی آغاز آب شدن یخ‌های قطب شمال، همگی باعث شده تا آب به مهمترین و ارزشمندترین کالای جهان بدل شود و در آینده هر چه جلوتر می‌رویم به دلیل بدتر شدن بحران آب، این ارزش و اهمیت حتی بیشتر هم خواهد شد. با این وصف، خیلی سخت نیست پیش‌بینی کنیم که جنگ‌ها و نزاع‌های آینده بین دولت‌ها و قدرت‌ها، بالاتر از انرژی، بر سر آب باشد.

اما عده دیگری، میدان جنگ را مهمترین از عامل جنگ می‌دانند؛ آنها معتقدند، امروز بیش از گذشته باید به این توجه داشت که جنگ نرم عاملی مؤثرتر از جنگ سخت است، حتی اگر جنگ سخت و فیزیکی رخ دهد، پیش از آن، حین آن و پس از آن جنگ نرم نقشی مهمتر و بزرگ‌تر ایفا می‌کند چرا که افکار عمومی در طریفن جنگ و در تمام جهان این جنگ را قضاوت می‌کنند و نسبت به آن واکنش نشان می‌دهند.

از این منظر رسانه‌ها به عنوان ابزار اصلی در این میدان به شمار می‌روند، گویی هر که قدرت رسانه‌ای بیشتری داشته باشد، پیروز میدان نبرد خواهد بود؛ بنابراین این عده معتقدند جنگ امروز جنگ رسانه‌هاست.

بی‌تردید همه این موارد، همچنان در آینده بازهم نقش اصلی را در جنگ‌ها ایفا خواهند کرد، اما چیز دیگری هم وجود دارد که شاید کمتر به آن توجه شده باشد، به ویژه در کشور ما که هنوز ارزش و اهمیت آن به درستی درک نشده است. آن کالای ارزشمندی که امروز هم میدان و هم عامل بسیاری از جنگ‌هاست و در همه انواع جنگ نقشی بی‌ظنیر و غیرقابل کتمان دارد، چیزی نیست جز «داده» (data). بسیاری از دانشمندان و سیاستمداران معتقدند داده (data) مهمترین و ارزشمندترین کالا و عنصر در جهان است. داده‌ها و علم استفاده از داده این امکان را به وجود می‌آورد تا قدرت‌ها با اطلاعاتی بی‌ظنیر از خود، رقبای خود، وضعیت جهان، موقعیت‌ها و... دست یابند.

این پروژه توسط پرسنل متخصص سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز در دست احداث است.

بهرتری بگیرند، بلکه با استفاده از علوم تحلیل و کاوش داده (data mining and data analytics) قادر به پیش‌بینی آینده، آینده‌پژوهشی، تصمیم سازی و حل معادلات فوق پیچیده باشند. به عنوان مثال با استفاده از تصاویری که کاربران یا کشورها در سرتاسر جهان ذخیره یا ارسال می‌کنند، می‌توان به یک تصویر و نقشه دقیق از منطقه جغرافیایی مورد نظر دست یافت یا تصاویر چهره اشخاص خاصی را در میان انبوهی از تصاویر کشف و استخراج کرد؛ یا مثلاً می‌توان آنالیز دقیقی از روحیات، طرز فکر و ارزش‌های توده‌ای از مردم را به دست آورد

آینده، آب عنصری ارزشمندتر خواهد بود و تغییرات زیست محیطی و اکوسیستمی زمین باعث خواهد شد تا جنگ‌های آینده بر سر آب باشد. این دسته بر این باورند تا توجه به گرم شدن زمین، کمتر شدن بارش‌ها، خشک شدن بسیاری از منابع طبیعی آبی و حتی آغاز آب شدن یخ‌های قطب شمال، همگی باعث شده تا آب به مهمترین و ارزشمندترین کالای جهان بدل شود و در آینده هر چه جلوتر می‌رویم به دلیل بدتر شدن بحران آب، این ارزش و اهمیت حتی بیشتر هم خواهد شد. با این وصف، خیلی سخت نیست پیش‌بینی کنیم که جنگ‌ها و نزاع‌های آینده بین دولت‌ها و قدرت‌ها، بالاتر از انرژی، بر سر آب باشد.

البته ارزش داده صرفاً به استفاده به عنوان یک ابزار تأثیرگذار در جنگ‌ها محدود نمی‌شود و برای انواع مقاصد دیگر مانند ارائه خدمات بهتر، بهبود فضای کسب و کار و سودآوری، تصمیم‌گیری بهتر، مدیریت مؤثرتر و... حتی در کوچکترین امور نیز کاربرد دارد. تردیدی نیست که امروزه هر کشوری داده بیشتر و توانایی بالاتری در آنالیز و بهره‌گیری از این داده‌ها داشته باشد، جلوتر از دیگر کشورها گام برمی‌دارد. نفوذ

و اهمیت فناوری اطلاعات آن‌قدر زیاد شده که نوع و مفهوم جدیدی از جنگ را با عنوان جنگ سایبری به وجود آورده است و قدرت‌ها در میدان جنگ سایبری با یکدیگر زورآزمایی می‌کنند.

نکته دیگر حائز اهمیت این است که همه دیگر انواع جنگ نیز در جهان امروز، بخشی از خوراک خود را از همین داده و فناوری‌های مرتبط با آن تغذیه می‌کنند، هم در جنگ سخت، هم در جنگ انرژی، هم در جنگ آب و هم در جنگ رسانه‌ای، داشتن داده‌های بیشتر و توانایی بالاتر در آنالیز آن، دست برتر را به دارنده می‌دهد. برکسی پوشیده نیست هیچ میدان و هیچ نوع جنگی نباید مورد غفلت واقع شود، از سویی برای عرض اندام و نباختن قافیه در جنگ‌های مدرن، پیش شرط، جمع‌آوری و ذخیره داده‌هاست؛ بنابراین قبل از هر چیز باید ارزش بی‌ظنیر داده‌ها به باور کنیم با بتوانیم در آینده علاوه بر بهره‌مندی از مزایای آن در عرصه مدیریت کشور، اقتصاد، فرهنگ، اجتماع، فناوری و ...، نقشی اثرگذار در معادلات و میادین کمک می‌کند تا تصمیمات